

IO Biotech ApS

Ole Maaløes Vej 3

2200 København N

CVR No. 36474483


Annual Report 2023

9. financial year

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 3 May 2024

DocuSigned by:

Mai-Britt Zocca

 Mai-Britt Zocca

CEO Signing Reason: I approve this document
Signing Time: May 3, 2024 | 2:59:32 AM PDT

A43D422215AA4E0784031DCC6F5794BA

IO Biotech ApS

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditors' Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Accounting Policies	9
Income Statement	13
Balance Sheet	14
Statement of changes in Equity	16
Notes	17

Company details

Company	IO Biotech ApS Ole Maaløes Vej 3 2200 København N
E-mail	info@iobiotech.com
Website	www.iobiotech.com
CVR No.	36474483
Financial year	1 January 2023 - 31 December 2023
Executive Board	Mai-Britt Zocca
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-no.: 30700228

Management's Review

The Company's principal activities

IO Biotech ApS (in the following referred to as "IO Biotech" or the "Company") is a clinical stage biotech company developing disruptive immune therapies for the treatment of cancer. IO Biotech has a pipeline of first-in-class immune modulating anti-cancer therapies based on a unique platform technology enabling the activation of T cells that are specific for immune inhibitory molecules.

IO Biotech has achieved a proven track record of progressing compounds to the clinic and has compounds in clinical development and late-stage preclinical phase.

IO Biotech has an experienced management team within immuno-oncology fields and a world-class scientific and clinical advisory board.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There are no material unusual circumstances affecting recognition and measurement according to the knowledge of the management.

Development in the activities and the financial situation of the Company

Development in activities

Our product candidates are designed to induce the immune system to simultaneously target and disrupt multiple pathways that regulate tumor-induced immunosuppression. We believe this represents a paradigm shift in the management of cancer and that our product candidates have the potential to become cornerstones of the treatment regimens of multiple solid tumors. Our lead product candidate, IO102-IO103, is designed to target the immunosuppressive mechanisms mediated by key immunosuppressive proteins such as Indoleamine 2,3-dioxygenase (IDO) and programmed death ligand (PD-L1). In a singlearm Phase 1/2 clinical trial of 60 patients with metastatic melanoma with the primary objective of investigating safety and tolerability, the secondary objective of investigating immunogenicity, and the tertiary objective of investigating clinical efficacy, IO102-IO103, in combination with nivolumab, demonstrated an ability to induce meaningful tumor regression and establish durable antitumor response while achieving a manageable tolerability profile for patients. The clinical efficacy endpoints in this trial included objective response (OR), progression free survival (PFS) and overall survival (OS). In this trial, we observed a confirmed overall response rate (ORR) of 73% and a complete response rate (CRR) of 50%. Based on the results from this trial, IO102- IO103, in combination with pembrolizumab, was granted BTM by the FDA for treatment of unresectable/metastatic melanoma.

Development in the financial situation

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2023 - 31 December 2023 shows a result of EUR -76.648.917 and the Balance Sheet at 31 December 2023 a balance sheet total of EUR 59.038.915 and an equity of EUR 18.203.452.

There is an increase in cost as there has been an increase in the activities due to moving into phase 3. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory and in line with the strategic directions.

In September 2023, the parent company, IO Biotech, Inc. carried out a capital increase of nominal DKK 500.000 (EUR 67.204) with total proceeds of DKK 446.400.000 (EUR 60.000.000). Of the capital increase 25%, equivalent to nominal DKK 125.000 or proceeds of DKK 111.600.000 (EUR 15.000.000) have been paid in cash and 75%, equivalent to nominal DKK 375.000 or proceeds of DKK 334.800.000 (EUR 45.000.000) is non paid share capital.

The non paid portion of the share capital must be paid upon demand by the Company's executive management. In 2022, the Company's share capital was divided in to share classes comprising A-shares, B-shares, and C-shares. In 2023, the Company made decision to close and merge the share classes into one single share class and thereby simplify the company's equity structure.

Change in Accounting Policy Concerning Presentation Currency

For the financial year 2023, the Company has changed the currency in which it presents its financial statements from Danish Kroner (DKK) to Euros (EUR). In prior financial years, the Company presented its financial statements

Management's Review

in DKK, even though its accounting records were prepared in EUR. The change in presentation currency aligns with the Company's objective to match the presentation currency to the currency of its underlying accounting records.

The change has been treated as a change in accounting policy and the comparative figures for 2023 have been restated with retrospective effect. This change in presentation currency impacts all financial statement items. As a result, all amounts previously presented in DKK are now presented in EUR.

As a consequence of the restatement, total assets, total liability, and total shareholders' equity as of December 31, 2022, previously reported at DKK 417,028 thousand, DKK 157,286 thousand, and DKK 259,742 thousand, respectively, are in these financial statements reported at EUR 55,957 thousand, EUR 21,105 thousand, and EUR 34,852 thousand, respectively. The result for the year 2022, previously reported at DKK -463,037 thousand, has been restated and reported at EUR -62,233 thousand in these financial statements. The opening equity as of January 1, 2022, previously reported at DKK 722,779 thousand, is reported at EUR 96,983 thousand.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Financing and the going concern assumption

The Company is financed via shareholder's equity and payables to group enterprises. The Company has received a letter of financial support from its sole shareholder, IO Biotech, Inc., wherein IO Biotech, Inc. guarantees to support the Company with sufficient liquidity, to finance the current investment program and planned operating losses at least through 30 June 2025. On this basis, the financial statements are prepared on going concern assumption.

Income Statement

	Note	2023 EUR	2022 EUR
Gross profit		0	0
Research and development costs	1	-67.718.616	-46.512.144
Administrative expenses	1	-10.121.137	-16.388.058
Other operating income		15.709	54.607
Profit from ordinary operating activities		-77.824.044	-62.845.595
Other finance income	2	485.514	296.591
Finance expenses	3	-48.795	-421.658
Profit from ordinary activities before tax		-77.387.325	-62.970.662
Tax benefit (expense)	4	738.408	739.204
Profit (loss)		-76.648.917	-62.231.458
Proposed distribution of results			
Retained earnings		-76.648.917	-62.231.458
Distribution of profit (loss)		-76.648.917	-62.231.458

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2023 EUR	2022 EUR
Assets			
Acquired intangible assets		1.674.587	1.827.940
Intangible assets	5	1.674.587	1.827.940
Fixtures, fittings, tools and equipment	6	336.377	159.725
Property, plant and equipment		336.377	159.725
Investments in group enterprises		97	97
Deposits		80.804	77.087
Financial assets	7	80.901	77.184
Fixed assets		2.091.865	2.064.849
Receivables from group enterprises		846.348	2.224.353
Receivables from owners	8	45.000.000	0
Tax receivables		737.902	737.996
Other receivables		288.549	690.710
Deferred income		576.211	1.984.282
Receivables		47.449.010	5.637.341
Cash and cash equivalents		9.498.040	48.255.007
Total non-fixed assets		56.947.050	53.892.348
Assets		59.038.915	55.957.197

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2023 EUR	2022 EUR
Liabilities and equity			
Contributed capital		313.120	246.030
Other statutory reserves		327.297	327.297
Retained earnings		-27.386.647	34.279.042
Unpaid contributed capital	8	44.949.682	0
Equity		18.203.452	34.852.369
Trade payables		8.903.958	5.937.191
Payables to group enterprises		30.558.204	14.600.969
Other payables		1.373.301	553.134
Deferred income, liabilities		0	13.534
Current liabilities		40.835.463	21.104.828
Liabilities		40.835.463	21.104.828
Liabilities and equity		59.038.915	55.957.197
Financing and the going concern assumption	9		
Significant events occurring after end of reporting period	10		
Contingent liabilities	11, 12		
Deferred tax assets and liabilities	13		
Related parties	14		

Statement of changes in Equity

EUR

	Contributed capital	Other reserves	Unpaid Retained capital	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2023	246.030	327.297	0	34.279.042	34.852.369
Increase of capital	67.090	0	0	59.932.910	60.000.000
Other adjustments of equity	0	0	45.000.000	-45.000.000	0
Profit (loss)	0	0	0	-76.648.917	-76.648.917
Equity 31 December 2023	313.120	327.297	45.000.000	-27.436.965	18.203.452

Notes

	2023	2022
	EUR	EUR
1. Employee benefits expense		
Wages and salaries	4.612.326	2.126.546
Pension	606.716	587.043
Other employee expense	40.091	28.892
	5.259.133	2.742.481
<i>Employee benefits expense are allocated as follows in the income statement</i>		
Research and development costs	3.266.063	1.693.012
Administrative expenses	1.993.070	1.049.469
	5.259.133	2.742.481
Average number of employees	21	19
2. Other finance income		
Other finance income	485.514	296.591
	485.514	296.591
3. Finance expenses		
Other finance expenses	48.795	421.658
	48.795	421.658
4. Tax benefit (expense)		
Tax Expense	-738.408	-739.204
	-738.408	-739.204

Tax benefit for the year comprise tax credit for research and development expenditures in Denmark

5. Intangible assets

	Acquired intangible assets
Cost at the beginning of the year	2.052.969
Cost at the end of the year	2.052.969
Amortisation at the beginning of the year	-225.029
Amortisation for the year	-153.353
Amortisation at the end of the year	-378.382
Carrying amount at the end of the year	1.674.587

Notes

	2023 EUR	2022 EUR
6. Fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost at the beginning of the year	183.753	183.753
Addition during the year, incl. improvements	232.429	0
Cost at the end of the year	416.182	183.753
Depreciation at the beginning of the year	-24.028	-16.911
Depreciation for the year	-55.777	-7.117
Depreciation at the end of the year	-79.805	-24.028
Carrying amount at the end of the year	336.377	159.725

7. Investments

	Investments in group enterprises	Deposits
Cost at the beginning of the year	97	77.087
Addition during the year	0	3.717
Cost at the end of the year	97	80.804
Carrying amount at the end of the year	97	80.804

8. Share capital

In September 2023, the parent company, IO Biotech, Inc. carried out a capital increase of nominal DKK 500.000 (EUR 67.204) with total proceeds of DKK 446.400.000 (EUR 60.000.000). Of the capital increase 25%, equivalent to nominal DKK 125.000 or proceeds of DKK 111.600.000 (EUR 15.000.000) have been paid in cash and 75%, equivalent to nominal DKK 375.000 or proceeds of DKK 334.800.000 (EUR 45.000.000) is non paid share capital. The non paid portion of the share capital must be paid upon demand by the Company's executive management.

In 2022, the Company's share capital was divided in to share classes comprising A-shares, B-shares, and C-shares. In 2023, the Company made decision to close and merge the share classes into one single share class and thereby simplify the company's equity structure.

9. Financing and the going concern assumption

The Company is financed via shareholder's equity and payables to group enterprises. The Company has received a letter of financial support from its sole shareholder, IO Biotech, Inc., wherein IO Biotech, Inc. guarantees to support the Company with sufficient liquidity, to finance the current investment program and planned operating losses at least through 30 June 2025.

On this basis, the financial statements are prepared on going concern assumption.

10. Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of the annual report.

Notes

2023	2022
EUR	EUR

11. Contingent liabilities

We enter into contracts in the ordinary course of business with third-party service providers for clinical trials, preclinical research studies and testing, manufacturing and other services and products for operating purposes. These contracts generally provide for termination upon notice of 30 to 90 days, and therefore, we believe that our non-cancelable obligations under these agreements are not material and we cannot reasonably estimate whether they will occur. However, in the event of a termination of any contracts with CROs or other institutions and with respect to active patients enrolled in our clinical trials, we may be financially obligated for a period beyond the contractual termination notice periods. We may also enter into additional research, 155 manufacturing, supplier, lease and other agreements in the future, which may require up-front payments and even long-term commitments of cash.

12. Liabilities under operational leases

Liabilities under rental or operational lease agreements until maturity	384.580	592.506
	<u>384.580</u>	<u>592.506</u>

13. Deferred tax assets

The Company has tax loss carry forward totalling EUR 204.9 million. The nominal value thereof is 22%, or EUR 45.1 million, which has not been recognised in the balance sheet due to uncertainty as to future utilization of the tax losses.

14. Related parties

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
 IO Biotech Inc.
 Orange Street 1209
 DE 19801
 Wilmington
 USA

Information about consolidated financial statements:

The financial statements for 2023 for IO Biotech, Inc can be retrieved at :

<https://www.sec.gov/ix?doc=/Archives/edgar/data/1865494/000095017024026275/iobt-20231231.htm>